



9.4.2019

## För kännedom för försäljare av lindrigt denaturerad sprit

**Med lindrigt denaturerad sprit** avses sprit som gjorts otjänlig för förtäring och som enligt rådets förordning 92/83/EEG är både denaturerad och används för att göra produkter som inte är avsedda för mänsklig konsumtion.

Enligt den nya alkohollagen ([1102/2017](#)) krävs det inte längre tillstånd för att använda lindrigt denaturerad sprit för tillverknings- och rengöringsändamål. Även partihandel med och import av lindrigt denaturerad sprit ändrades från tillståndspliktig verksamhet till anmälningspliktig. Lindrigt denaturerad sprit får säljas i partihandel för professionell användning för tillverknings- och rengöringsändamål, men försäljning är fortfarande inte tillåten i förtäringssyfte eller för konsumenter.

Vid försäljning av lindrigt denaturerad sprit i Finland ska produkten innehålla denatureringsämnen åtminstone i den mängd som angetts i den denatureringsförteckning som Statsrådet fastställt ([259/2019](#)). Förteckningen kommer att uppdateras i år 2020. Dessutom ska partihandlaren ha möjlighet att sälja importerad färdigt förpackad lindrigt denaturerad sprit, som har denaturerats i enlighet med lagstiftningen i något annat EU-land.

Enligt alkohollagen ska partihandlaren av lindrigt denaturerad sprit föra bok över köparna och det ändamål som spriten ska användas för.

## Rapportering

En försäljare ska till Valvira lämna en årlig anmälan per denatureringsämne och per köpare om sin försäljning av lindrigt denaturerad sprit (SHM:s förordning [158/2018](#)). Årsanmälan ska skickas senast följande år före utgången av januari.

Anmälan görs genom att skicka uppgifterna elektroniskt som en fil, exempelvis som en Excel-fil med två tabeller:

1. I tabellen sammanställs företagets hela försäljning av lindrigt denaturerad sprit i liter. Försäljningen grupperas i grupper (1–17) enligt denatureringsämne. Detsamma gäller också import av lindrigt denaturerad sprit, om preparatet har denaturerats med ett denatureringsämne som är godkänt i Finland. I annat fall anmäls denatureringsämnet och enligt vilket lands lagstiftning de sålda produkterna har denaturerats.
2. I tabellen anges försäljningen per företag/kund. För kunderna uppges företagets namn och FO-nummer, användningsändamålet med spriten samt de sålda preparaten fördelat litervis i olika grupper enligt denatureringsämnena. Anmälan skickas med e-post till Valvira; adress [alkoholiraportointi@valvira.fi](mailto:alkoholiraportointi@valvira.fi).

## Mer information

Mer information om denaturering finns på Valviras webbplats: <https://www.valvira.fi/web/sv/alkohol/denaturerad-alkohol-och-alkoholpreparat/denaturering-av-sprit>

[alkoholi\(at\)valvira.fi](mailto:alkoholi(at)valvira.fi)